

18. RCTSSko TENIS RANKING-a

Sarrera

Donostiako Tenis Elkarte Errealak 2024-2025 Urteko Tenis Ranking bat antolatu du, urriaren 3an hasi eta 2025eko ekainaren hasieran amaituko dena.

Lehiaketa honen helburua bazkideentzako barne-sailkapen edo -ranking bat ezartzea da, eta horrek teknikariei eta kapitainei Elkarte lehiaketetan ordezkatzeko duten taldeak egiten laguntzeko balio izatea. Gure Elkartean tenisari bizitasun handiagoa emateko balio izatea ere espero dugu, gure jokalarien arteko lehia osasuntsua sortuz.

Oinarriak

Liga honetarako izen-ematea 32 eurokoa izango da eta Elkarteko bulegoetan egin beharko da 2024ko irailaren 17tik 29ra. Izen-emate fitxa ahalik eta zabalak betetzeko eskatzen dizuegu (batez ere posta elektronikorekin, komunikazioei arintasun handiagoa ematen baitie).

Adin nagusiko edozein bazkidek eman dezake izena egun horien artean. Behin epea amaituta, hasierako ranking bat egingo da, eta hortik aurrera 2024ko urriaren 3an hasiko da lehiaketa. Urteko edozein unetan onartuko dira parte-hartzaile berriak, sailkapenaren ilaran edo tarteko postuetan sartuko direnak, batzordearen irizpidearen arabera.

Gomendagarria da federazio-lizentzia lortzea, baina ez da nahitaezkoa.

Lehiaketa horri bizitasuna emateko, batzorde misto bat arduratuko da lehiaketa koordinatzeaz eta arintzeaz. Batzorde hori parte-hartzaileek aukeratutako hiru jokalarik eta Elkarteko teknikari batek osatuko dute, eta Elkartearen administrazioarekin batera, sailkapen-orria, izena emateko orriak, emaitzen orriak eta abar prestatzeaz arduratuko da.

Batzorde hori honako hauek osatuko dute: Eugenio Moreno. Urtero berritu ahal izango da, arrazoi familiarak, profesionalak, etab. direla eta, norbaitek kargua uzten badu, beste jokalaria batek ordezkatzeko eragotzi gabe.

Teknikaria aurten José Luis Jiménez izango da

Batzorde hori honako hauek osatuko dute: Eugenio Moreno. Urtero berritu ahal izango da, arrazoi familiarak, profesionalak, etab. direla eta, norbaitek kargua uzten badu, beste jokalaria batek ordezkatzearagotzi gabe.

Teknikaria aurten José Luis Jiménez izango da

RCTSSko "RANKING" LEHIAKETAKO ARAUDIA

LEHENENGO FASEA

1.- Sailkatutako jokalaria hirutik hirura bilduko dira, eta elkarren artean jokatuko dute, rankingean lehiatzen diren hilabete guztietan beren posizioa zehazteko. Horrela, taldeko lehen postuan geratzen den pertsona goragoko hurrengo taldera igoko da, bigarren geratzen den pertsona geratuko da eta hirugarren geratzen den pertsona beheragoko hurrengo taldera jaitsiko da.

2.- Partidak RCTSSn pista erreserbatu ondoren jokatuko dira, 6 jokoko 2 seteko onena, bi jokoko aldearekin (adib. 7-5), tie-break klasikoarekin lehen bi setak erabakitzeko eta tie-break klasiko batekin seten berdinketa erabakitzeko.

Irabazitako partida 2 punturekin puntuatzen da, galdutakoa puntu 1ekin eta jokatu gabekoa 0 punturekin. Berdinketa gertatuz gero, partida gehien jokatu dituen jokalaria egingo zaio mesede. Horrela konpontzen ez bada, zuzeneko liskarrari lotuko zaio, eta, azkenik, seten eta jokoen bidez argituko da.

3.- Deien araua: Taldearen barruan, 1 zenbakiak 2, 2 eta 3 zenbakietara deitu beharko du. Talde horretan laugarrena badago, 3tik 4ra eta 4tik 1era. Hala ere, bakoitzak nahi duenari deitu ahal izango dio partidak arintzeko (izan ere, eskertuko da). Nolanahi ere, deiaren zain egon behar zuen pertsonak ez badu jasotzen eta ohar bat egiten badu (emaitzen orria), kontuan hartuko da eta partida esleituko zaio. " Araua osatzeko, kontrako deia dagokion hilaren 20a baino lehen egin beharko da. Horrek ez du esan nahi jolasteko, geratzen hasteko baizik.

4.- Hiru jokalarik* eta Elkarteko teknikari** batek osatutako batzorde edo ikuskapen-batzorde bat sortzea erabaki da. Batzorde horrek honako eskumen hauek izango ditu, besteak beste: rankinga Elkartearen baliabide guztietan markatutako epeetan ahalik eta azkarren agertzen dela ziurtatzea, edozein gorabeheraren berri ematea eta lehiaketa behar bezala garatzen dela zaintzea. Atal garrantzitsu hau etiketa-arauei eta joko garbiari buruzkoa da bereziki (arbitroik gabe jokatzen dugula gogoratu behar da). Hori dela eta, kexa guztiak jaso beharko dira eta

teknikariari (edo batzordeari) helarazi beharko zaizkio. Ildo horretan, azken atalean ezarri ditugun diziplina- edo zehapen-arauak beteko dira.

5.- Epeak ezin izango dira atzeratu. (Orrietan adierazitako emaitzak bakarrik hartuko dira kontuan. Zuzenketak edo ahanzturak egiteko, gutxienez 3 eguneko epea egongo da)

Lehen fasearen epeak

- Urriaren 3tik azaroaren 14ra
- azaroaren 16tik abenduaren 26ra
- abenduaren 28tik otsailaren 6ra
- Otsailaren 8tik martxoaren 20ra
- martxoaren 22tik apirilaren 30era

BIGARREN FASEA

Azken fasea azken hilabeteen jokatu da, maiatzaren 5etik aurrera, eta sistema 16 laguneko koadroa izango da.

Partida hauek antolatzaileek programatuko dituzte 19:00etatik aurrera asteleheneetik ostiralera, eta larunbat eta igandeetan 12:00etatik aurrera.

Pistak eta bolak antolakuntzaren ardurapean egongo dira fase honetan.

Koadroetara iristeko, puntuak zenbatuko dira eta puntu gehien lortzen dituztenak lehenengo koadroan sartuko dira. Lehenengo koadroa osatu ondoren, hurrengo koadroak osatuko dira.

Puntuak honela lortuko dira:

- Mailaren arabera: mailaren arabera puntuazio bat dagokio.
- Irabazitako, galdutako, irabazitako edo irabazitako partidu bakoitzeko. Puntuazio desberdinak.
- Hilabetearen barruan partida jokatu den dataren arabera: zenbat eta lehenago jokatu partida, orduan eta puntu gehiago.

ARAUAK

EMAITZAK ETA BALIZKO ZEHAPENAK ENTREGATZEKO:

1r) Emaitzak irabazleak entregatuko ditu partida bakoitzaren ondoren, jasotzean eskura izango duen orria betez. Bertan, izen-abizenak, emaitza, zein taldetan jokatzen duten, partidaren data eta, baldin badago, partidaren aurretik eta bitartean gertatutako gorabehera buruzko edozein ohar adierazi beharko dira. Emaitzak aurkezteko azken eguna hilabete bakoitzeko azken eguna izango da, bulegoko ordutegian.

2r) Talde oso batek ez baditu partidak jokatzen edo emaitzak ematea ahazten badu, talde osoak behera egingo du.

3r) Jokalari batek uste badu bere taldekideak saihesten ari zaizkiola, batzordeari jakinaraziko dio, eta hark asteburuetan eguna eta ordua ezarriko ditu, eta interesdunei jakinaraziko die partida jokatzeke. Egoera horretan aurkezten ez direnak automatikoki jaitziko dira kategoria batetik, taldean lortutako emaitzak alde batera utzita, eta baliogabetu egingo dira.

4r) Jokalari batek ez badu bere taldeko partidarik jokatzen, gorritz markatuta geratuko da. Gorritz markatua dagoen jakalariak bere partidak jokatzen ezbaditu, rankingetik kanpo geratuko da!

Gorritz dagoen jokalaria beltzera pasako da dagozkion partidak jokatzean. Partida bakarra jokatuz gero, gorritz jarraituko du.

JOKAMOLDEA PISTAN ETA DIZIPLINA RANKINGEKO PARTIDAK JOKATZEAN:

1p) Lurrezko pistetan erreserbatuko da, besterik adostu ezean. Pisten erreserba 4 egun lehenago egin ahal izango da (ohiko erreserba baino egun bat lehenago), erreserba egiten den unean rankingerako dela jakinaraziz, eta erreserba hori egin ahal izango da BETI ETA ORDUTEGI BEREAN BESTE PISTA BAT ERABILGARRI GERATZEN DENEAN 3 egun lehenago deitzen dutenentzat. Erreserba egiteko 4 egun behar dira. PISTA BAKARRA.

2p) Jokalariak partida jokatzeke erreserbatutako orduan egon beharko dute, aldatuta, likido nahikoarekin eta estreinatu beharreko presiodun tenis-bolekin (ITFk onartuak). Inork berririk eramaten ez badu, Elkarteko dendan erosiko dira, eskutan. Azken buruan, eta bere erantzukizunpean eta gerora kexatzeko aukerarik gabe, adosten dutenekin jokatuko dute.

3p) Berotze-denbora, gehienez, HAMAR MINUTUKOA izango da. Aurkariari HAMAR MINUTU baino gehiago itxarroteak, partida hasteko ezarritako ordutik, 6-0 bikoitza galtzea ekarriko du. Atzeratzen den jokalariai partida-kideari jakinarazi behar dio, jokalariai kaltetuak partida eskatzeko aukera izango du, baldin eta partida ezin bada ezarritako denboran amaitu, eta jokalariai kaltetuak gutxienez set bat badu alde, partida eraman egingo du. Beste edozein modutan, partida beste data batean jokatuko da, jokalariai horiek hala adostuta, edo, besterik adierazi ezean, batzordearen eta/edo teknikariaren bidez. Azken horrek partida jokatzeke data ezarriko du.

4p) Jokalariak jakin behar dute gaizki bezala kantatzen den edozein bola ezin dela errepikatu edo 2 bola eman. Horregatik, aurkariari zalantzaren onura eman behar diote. Horrela, jokalariai batek bola markatzeko eskatzen badu, gaizki abestu zuen jokalariai adierazi egin behar du, eta aurkitzen ez badu edo ona bada, puntua galduko du. Aurrekoa gorabehera, kirolen aurkako ustezko portaera batek kalte egiten diola sentitzen duen edozein jokalariai kexak aurkeztu ahal izango ditu eta batzordeari/teknikariari erreklamatu ahal izango dio, emaitzen bilketan finkatutako azken eguna baino lehen.

5p) Alde horretatik, batzordeak/teknikariak, kiroltasunaren aurkako portaeragatik kexa jaso ondoren, jokalariai horren hurrengo partida behatzeko eta azaldutako kexa berresteko ardura hartuko du, eta jaitziera automatikoarekin eta ohartarazpenarekin zigortuko da. Bere jarrerak bere horretan jarraitzen badu eta berriz zigortzen badute, lehiaketatik kanpo geratuko da.

6p) Aurkariaren bolak partzialki epaitzea, partidaren garapena nahita atzeratzea zerbitzuko tarteak motelduz/gainerakoa, gehiegizko atsedenen ondoren pistara joateko denbora gehiegi behar izatea, zerbitzua eman bitartean atzeko lerroa zapaltzea edo pistatik behin eta berriz alde egitea aurkaria deskontzentratzeko asmo argiarekin, zehatu daitezkeen kiroltasunaren aurkako portaeren adibide dira.

7p) Aurkariari modu txarretan hitz egitea edo errieta egitea, lesioa simulatzea, mugikorra konektatuta edukitzea, pista pasatu gabe alde egitea, bola beste pista batera botatzea edo erraketa botatzea etiketa-faltak dira. Batzordeak/teknikariak erabakiko du jokabide horietan errepikatzen den jokalariai buruz.

BESTE GAI BATZUK

Sariak emateko afaria 2025eko ekaina-uztaila bitartean egingo da, eta aldez aurretik jakinaraziko da non, noiz eta zein preziotan egingo den. Interesa duten pertsona guztiek izena eman ahal izateko zerrenda bat irekiko da.

Informazio gehiago nahi izanez gero, deitu Elkarteko telefonora (943215161), galdetu harreran edo bidali e-maila pplu@rctss.com helbidera.

Real Club Tenis San Sebastian

Pº Eduardo Chillida, nº 9.

20008. Donostia-San Sebastian.

pplu@rctss.com

www.rctss.com

Tfno. Reserva Pistas/Soc.: 943215981

Tfno. Villa Juanita: 943215161

Nº Fax: 943218760